
PORTARIA Nº 265/2025

EMENTA: Dispõe sobre a Exoneração
do cargo de comissão e adota outras
providências.

O CIDADÃO FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE A LEI Nº 5.249 DE 18 DE
JANEIRO DE 2023, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº 5.444 DE 06 DE MARÇO DE
2023.

RESOLVE:

                         Art.1º. Exonerar MATEUS DE OLIVEIRA GOMES, do cargo de Chefe de
Gabinete da vereadora Rita de Cássia Monteiro Gomes, Símbolo DAS-1 – Grupo
Ocupacional Superior – Categoria Funcional – Direção Geral - DG, que respondia pelo
cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

               Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do
Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).      

FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
PRESIDENTE

  


